2025年３月 28日

各 位

会 社 名 ア ラ イ ド ア ー キ テ ク ツ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 C E O  中村 壮秀

 （コード番号：6081 東証グロース市場）

問合せ先  取 締 役  田 中  裕 志

 （TEL 03-6408-2791）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動の内定について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、代表取締役の異動については、2025年３月 31日開催予定の当社第 20回定時株主総会における取締役

選任を条件として、同株主総会後の取締役会において正式に決議される予定です。

記

１． 異動の理由

 当社は、シンガポール子会社 SUPERFACTION社の業績低迷と解散、及びクロスバウンド事業（クロスボーダ

ーカンパニー）における不適切会計問題に関して、代表取締役社長 CEOである中村壮秀が経営の最高責任者と

しての責任を明確にするため、代表取締役を退任することといたしました。同時に、当社創業 20周年の節目

にあたり、今後の持続的成長に向けた経営体制の最適化を図ります。

 新たな経営体制としては、管理部門管掌としてガバナンス強化を推進する田中裕志氏が代表取締役会長、こ

れまで国内事業の責任者として事業成長を牽引してきた村岡弥真人氏が取締役社長に就任いたします。この新

体制により、「事業執行」と「経営監督」の機能を明確に分離し、より透明性の高いガバナンス体制を構築す

るとともに、迅速な意思決定と確実な業務執行の両立を図ってまいります。

 なお、創業者である中村壮秀は取締役ファウンダーとして、その起業家としての特性を活かし、当社の将来

成長の種となる新規事業開発と海外事業再構築に専念いたします。この役割分担により、既存事業の収益力強

化と将来の成長基盤構築を並行して進めてまいります。

２．異動の内容

氏名 新役職 旧役職

田中 裕志 代表取締役会長 取締役

村岡 弥真人 取締役社長 取締役 国内事業責任者

中村 壮秀 取締役ファウンダー 代表取締役社長 CEO

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式数

田中 裕志

たなか ゆうじ

（1986年 11月 23日）

2012年４月 株式会社リクルート

（現 株式会社リクルートホールディングス）入社

2016年７月 株式会社メルカリ入社

2018年 12月 株式会社夢真ホールディングス

― 株

（現 株式会社オープンアップグループ）入社

2022年７月 パーソルイノベーション株式会社

（現 パーソルデジタルベンチャーズ株式会社）入社

2023年７月 当社入社

2023年８月 当社管理部部長

2023年 10月 当社経営企画部部長及び管理部部長

2024年３月 当社取締役 兼

グループ経営企画部部長、グループ管理部部長 (現任)

４．新任取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式数

村岡 弥真人

むらおか やまと

（1989年２月 16日）

2011年４月 旭硝子株式会社（現 AGC株式会社）入社

2012年５月 当社入社

2017年３月 当社執行役員

2018年１月 当社上級執行役員

2018年７月 Allied Tech Base Co., Ltd. Chairperson

2018年 12月 当社 CPO (Chief Product Officer)

兼 プロダクトカンパニー長

2019年６月 Allied Tech Camp Co.,Ltd. Chairperson (現任)

2021年３月 当社取締役、プロダクトカンパニー プレジデント

2024年３月 当社取締役 兼 国内事業責任者 (現任)

18,309株

５．異動予定日

2025年３月 31日（第 20回定時株主総会後の取締役会終結時）

以 上